Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 739/2017

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Denis Eduardo Andia,
Prefeito, quanto à manutenção na
iluminação da Praça Jango
Laudisse, a qual, vem gerando
críticas e reclamações, devido a
escuridão e consequentemente falta
de segurança.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, moradores já solicitaram manutenção na

iluminação da Praça, inúmeras vezes e não foram atendidos.

CONSIDERANDO que, o problema persiste há mais de quarenta

e cinco dias.

CONSIDERANDO que estamos entrando nas estações climáticas,

que a população mais faz uso de locais como a Praça “Jango Laudisse” para
prática de exercícios físicos.

CONSIDERANDO que, as reclamações que chegam a este

vereador é que, praticamente, metade dos postes de iluminação e metade dos
postinhos da Praça estão apagados.

CONSIDERANDO que se trata da segurança pessoal dos

moradores e dos usuários da referida Praça incluindo mulheres e crianças.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Senhor Denis Eduardo Andia, Prefeito quanto à manutenção na iluminação da
Praça Jango Laudisse, que vem gerando reclamações, devido à escuridão e
falta de segurança.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de setembro de 2.017.

Gustavo Bagnoli
                                                      -vereador-